十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2014 年 3 月 12 日召开的第四届董事会第六次会议和于 2014 年 4 月 9 日召开的 2014 年第

一次临时股东大会审议通过了《关于发行公司债券的议案》，同意公司发行总额不超过人民币 4 亿元（含 4

亿元）的公司债券。2014 年 12 月 18 日，公司收到了中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市沃尔核材

股份有限公司公开发行公司债券的批复》，核准公司向社会公开发行面值不超过 35,000 万元的公司债券。

公司债券已于 2015 年 5 月 29 日起在深圳证券交易所综合协议平台挂牌交易，证券代码为“112239”，证

券简称为“15 沃尔债”。

2、公司于 2014 年 6 月 25 日第四届董事会第十二次会议和 2014 年 7 月 15 日召开的 2014 年第三次临

时股东大会,审议通过了《关于公司配股方案的议案》，同意公司以现有总股本 570,676,947 股为基数，按

每 10 股配售不超过 3 股的比例向全体股东配售股份。2015 年 3 月 4 日，根据中国证券监督管理委员会主

板发行审核委员会 2015 年第 37 次工作会议审核结果，公司本次配股申请未获得通过。

3、2014 年 3 月 12 日，公司第四届董事会第六次会议审议通过了《关于开展远期结售汇业务的议案》，

公司预计未来一年远期结售汇业务累计总额不超过 7,800 万美元。在本次董事会审议的有效期内，公司远

期结售汇业务未实施。

4、2014年 4月 18日，公司以自有资金人民币3,000万元向中国对外经济贸易信托有限公司认购了“外

贸信托•万博稳健 2 期证券投资集合资金信托计划，本信托计划于 2015 年 4 月 17 日到期。经与各方协商

一致，公司以本信托计划投资收益 600 万元追加投资，本信托计划从 2015 年 4 月 18 日起延期 1年。

5、2015 年 1 月 14 日，公司第四届董事会第二十次会议审议通过了《关于开展 2015 年度原油期货套

期保值业务的议案》，同意公司利用不超过人民币 1,000 万元的保证金额度，于 2015 年度开展原油期货套

期保值业务。截止本报告期末，公司尚未开展原油期货套期保值业务。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2015 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
222,174,024 39.02%   -39,851,819 -39,851,819 182,322,205 32.02%

3、其他内资

持股
222,174,024 39.02%   -39,851,819 -39,851,819 182,322,205 32.02%

   境内

自然人持股
222,174,024 39.02%   -39,851,819 -39,851,819 182,322,205 32.02%

二、无限售条

件股份
347,256,873 60.98%   39,851,819 39,851,819 387,108,692 67.98%

1、人民币普

通股
347,256,873 60.98%   39,851,819 39,851,819 387,108,692 67.98%

三、股份总数 569,430,897 100.00%   0 0 569,430,897 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

由于部分董监高2014年减持公司部分股票后其2015年对应的高管锁定份额发生变化，另公司原副董事

长、副总经理康树峰先生因离任被锁定的部分高管股已解除锁定，所以本次公司无限售条件股份增加了

39,851,819股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳市沃尔核材股份有限公司 2015 年半年度报告全文

38

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
104,215

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量